
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793 13Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2014

     NOME Cargo CPF matricula
Jorge Henrique Santos Lima Tec. 046.205.852-20 3261743  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3798/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/522297.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu no 
período de 24/11 à 23/12/2014, a fi m de realizar a entrega dos 
veículos leiloados pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Eranilde Pantoja Lima asa 237.322.292-20 3265439  /1

Zaqueu Damasceno Lanoa aux.serv.operac 095.213.052-15 80845476 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3827/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/519987.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinopolis no período de 24/11 
à 08/12/2014, a fi m de fazer serviços de retirada a desmonte 
de moveis, armários, balcões placas e devisórias da Ciretran/
Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Osvaldo Simões Carvalho asg 147.895.742-53 3266273  /1

Edivaldo Espindola Segtowick axt 044.404.202-49 3262421  /1
Helton Victor Pantoja da Costa motorista 678.143.012-20 5893826  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3828/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/516885.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Capanema - 19 à 21/11/2014, 
Salinopolis - 22 à 23/11/2014, Castanhal/Belém - 24 à 
26/11/2014, a fi m de recolher computadores inservíveis/ociosos, 
que foram substituidos por computadores novos nas Ciretrans 
mencionadas acima.

     NOME Cargo CPF matricula
Francisco de Assis da Silva Almeida aux.serv.operac 158.092.692-49 57176332 /1

Carlos Jorge da Silva Ramos Adm. 090.358.342-91 3262642  /1
Gilson Wilton da Costa de Brito motorista 207.259.062-00 57195470 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3829/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514576.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Paragominas - 24/11/2014, 
Ulianopolis - 25/11/2014, Dom Elizeu - 26/11/2014, Rodon do 
Pará/Belém - 27 à 29/11/2014, a fi m de realizar pesquisa sobre 
percepção do condutor de automóvel e motocicleta quanto a 
sinalização e infraestrutura das vias dos referidos municipios.

     NOME Cargo CPF matricula
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira Analista transito 373.399.902-91 80845675 /1

Mara Lúcia da Silva Souza Assist. Adm. 252.694.292-68 2010399  /1
Roselya Lima de Amorim ast 159.140.032-53 3266354  /1

Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 783770

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 702/2014
OBJETIVO : Auxiliar  Perícias
Fundamento Legal : LEI:5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Abaetetuba/Pa
SERVIDOR(es): José Roberto Farias de Oliveira
72389/1/ Agente de Artes Praticas / 2.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo 783462

PORTARIA Nº 802/2014
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Marabá/Pa    Destino (s): Parauapebas/Pa
PERIODO: 30/10/2014 a 31/10/2014
SERVIDOR: Marcelo Iaghi Salame
5832209/1 Perito criminal / 1.5 diária (completa)  
SERVIDOR: Rodrigo da Silva Araujo
54185310/1 Auxiliar Técnico de Pericias /1.5 diária (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº348/2014
OBJETIVO: Exumação
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Maracanã/Pa
PERIODO: 06/06/2014 a 07/06/2014
SERVIDOR: José Alexandre Avelar Arimatea
512959/3 Medico Legista / 1.5 diárias (completa)
SERVIDOR: Machzanor Fonseca da Costa
5158184/1 Auxiliar Técnico de Pericias / 1.5 diária (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 769/2014
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Tucuruí/Pa    Destino (s): Pacajá/Pa
PERIODO: 10/10/2014 a 11/10/2014
SERVIDOR: Leandro Souza Sacramento
5908483/1 Motorista / 1.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 787/2014
OBJETIVO: Pericia Técnica
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Altamira /Pa    Destino (s): Tucuruí/Pa
PERIODO: 31/10/2014 a 03/11/2014
SERVIDOR: Judysson  Allan Oliveira de Brito
54188476/1 Perito criminal / 3.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 797/2014
OBJETIVO: Conduzir viatura
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Tucuruí/Pa
PERIODO: 17/11/2014 a 19/11/2014
SERVIDOR: Fabio Ribeiro Fiel
57218879/2 Motorista / 2.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 780/2014
OBJETIVO: Visita Técnica
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Parauapebas/Pa
PERIODO: 03/11/2014 a 07/11/2014
SERVIDOR: Alexandre Ferreira
5843430/1 Perito criminal / 4.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 798/2014
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Belém/Pa    Destino (s): Abaetetuba/Pa
PERIODO: 22/10/2014 a 22/10/2014
SERVIDOR: Carlos Alberto Oliveira Braga
5819016/3 Perito criminal / 1.0 diária (completa)  

SERVIDOR: Leonardo Jose Figueira Paradela
5843405/1 Perito criminal /1.0 diária (completa)
SERVIDOR: Thiago Hiury S. Saraiva
5904218 Motorista / 1.0 diária (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 753/2014
OBJETIVO: Realizar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Altamira /Pa    Destino (s): Tucuruí/Pa
PERIODO: 21/11/2014 a 28/11/2014
SERVIDOR: Bernardo Antonio Rodrigues Maues
57226320/1 Perito criminal / 7.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº 745/2014
OBJETIVO: Auxiliar Pericia
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Castanhal /Pa    Destino (s): Bragança/Pa
PERIODO: 21/11/2014 a 28/11/2014
SERVIDOR: Raimundo Nonato Lima de Sousa
57223113/1 Auxiliar Técnico de Pericias / 7.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
PORTARIA Nº743/2014
OBJETIVO: Remoção
Fundamento Legal: LEI: 5.810/94
Origem: Castanhal /Pa    Destino (s): Bragança/Pa
PERIODO: 14/11/2014 a 21/11/2014
SERVIDOR: Erick Nelson Costa Feio
5908483/1 Auxiliar Técnico de Pericia / 7.5 diárias (completa)
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo 783537

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Publicação nº 767474
Contrato: 47-12 
Termo Aditivo: 3
TRANSCABRAL LTDA EPP
ONDE SE LÊ: Valor: 31.607,07
Leia-se: Valor R$ 31.607,04
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 783558

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 068/14-GAF
DATA: 15/12/ 2014.
MOTIVO: Visita Técnica à prestadores de serviço na área de 
saúde a credenciados do FUNSAU.
Lei nº 5.119/84
Município de Origem: Belém/PÁ
Destino: Santarém/ PÁ
No período de 19/12 à 20/12/2014
02 Diárias de alimentação e 01 pousada.   
CEL PM RAIMUNDO NONADO RAIOL DAS C. JÚNIOR -  
CPF:171030882-68
CAP PM DIMITRI DE OLIVEIRA BRAGA - CPF:659807942-04
JOSÉ MARIA DE PINA FERNANDEZ- TEN CEL QOSPM

Sub Diretor do FUNSAU
Protocolo 783734

PORTARIA Nº 069/14-GAF
DATA: 15/12/ 2014.
MOTIVO: Visita Técnica à prestadores de serviço na área de 
saúde a credenciados do FUNSAU.
Lei nº 5.119/84
Município de Origem: Belém/PÁ
Destino: Santarém/ PÁ
No período de 19/12 à 20/12/2014
02 Diárias de alimentação e 01 pousada.   
TCEL PM  JOSÉ MARIA DE PINA FERNANDEZ-  CPF:140553252-
15
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR - CEL QOSPM

Diretor do FUNSAU
Protocolo 783755


